
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 384

DETERMINA
N. 298 DEL 16/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
IMPIANTI SPORTIVI –  NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” -  “PALAZZETTO DELLO SPORT – NUOVI SPOGLIATOI ED 
ADEGUAMENTO NORME ANTINCENDIO” CUP B37H21002830001. PRECISAZIONE E RETTIFICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 123/2024 INERENTE AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
PROFESSIONALE DI REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA GEOTECNICA E SISMICA ALLA 
SOCIETA’  GEOBI SRL (C.F./P.IVA 04347250245) PER L'IMPORTO DI € 2.875,00 OLTRE IVA – CIG  
A0299DBC07



Pagina 2 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 384 
DETERMINA N. 298 DEL 16/02/2024 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI –  NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” -  “PALAZZETTO DELLO SPORT – NUOVI SPOGLIATOI ED 
ADEGUAMENTO NORME ANTINCENDIO” CUP B37H21002830001. PRECISAZIONE E RETTIFICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 123/2024 INERENTE AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
PROFESSIONALE DI REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA GEOTECNICA E SISMICA ALLA 
SOCIETA’  GEOBI SRL (C.F./P.IVA 04347250245) PER L'IMPORTO DI € 2.875,00 OLTRE IVA – CIG  
A0299DBC07

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che,
con determinazione dirigenziale n. 123 del 24/01/2024, è stato affidato l'incarico di redazione della 
Relazione Geologica, Geotecnica e Sismica relativa all'intervento “PALAZZETTO DELLO SPORT – 
NUOVI SPOGLIATOI ED ADEGUAMENTO NORME ANTINCENDIO” CUP B37H21002830001 - 
Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU nell’ambito del PNRR - Missione 5 
“Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
Investimento 2.1“Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione 
e degrado sociale”, per le motivazioni espresse in premessa, come previsto dall'art. 225 comma 8 del D.Lgs. 
36/2023, ai sensi dell'Art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 ed il successivo D.L. 77/2021, convertito in 
Legge 108/2021, alla società GeoBI S.r.l. nella figura del geologo Michele Benetti, con sede legale in Viale 
San Lazzaro, 191/a a Vicenza – P.IVA 04347250245/C.F. BNTMHL83M12I531H, per l'importo di € 
2.875,00 (oneri previdenziali compresi) + IVA 22%, al netto del ribasso offerto del 37,47%, 
complessivamente € 3.507,50, alle condizioni  dell’offerta proposta acquisita al PGN 205334/2023;

Precisato che, per mero errore materiale veniva indicato quale soggetto deputato allo svolgimento 
dell’incarico il dottore forestale Michele Benetti, legale rappresentante della società GeoBI S.r.l. con sede 
legale in Viale San Lazzaro, 191/a a Vicenza – P.IVA 04347250245 in luogo del geologo Giuseppe Franco 
Darteni C.F. DRTGPP52P04L551O, professionista indicato nell’offerta come soggetto deputato allo 
svolgimento di incarico.

Risulta, pertanto, ora necessario rettificare il punto 3) della predetta determinazione dirigenziale come segue:
“di affidare l'incarico di redazione della Relazione Geologica, Geotecnica e Sismica relativa all'intervento 
“PALAZZETTO DELLO SPORT – NUOVI SPOGLIATOI ED ADEGUAMENTO NORME 
ANTINCENDIO” CUP B37H21002830001 - Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU nell’ambito del PNRR - Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, 
famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1“Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a 
ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”, per le motivazioni espresse in premessa, come 
previsto dall'art. 225 comma 8 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi dell'Art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 
ed il successivo D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, alla società GeoBI S.r.l., con sede legale in in 
Viale San Lazzaro, 191/a a Vicenza – C.F./P.IVA 04347250245, per l'importo di € 2.875,00 (oneri 



Pagina 3 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 384 
DETERMINA N. 298 DEL 16/02/2024 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI –  NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” -  “PALAZZETTO DELLO SPORT – NUOVI SPOGLIATOI ED 
ADEGUAMENTO NORME ANTINCENDIO” CUP B37H21002830001. PRECISAZIONE E RETTIFICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 123/2024 INERENTE AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
PROFESSIONALE DI REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA GEOTECNICA E SISMICA ALLA 
SOCIETA’  GEOBI SRL (C.F./P.IVA 04347250245) PER L'IMPORTO DI € 2.875,00 OLTRE IVA – CIG  
A0299DBC07

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

previdenziali compresi) + IVA 22%, al netto del ribasso offerto del 37,47%, complessivamente € 3.507,50, 
alle condizioni  dell’offerta proposta acquisita al PGN 205334/2023”.

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 
27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni.

DETERMINA

1) di modificare il punto 3 della determinazione dirigenziale n. 123 del 24/01/2024, per le motivazioni 
indicate in premessa, come segue:

“di affidare l'incarico di redazione della Relazione Geologica, Geotecnica e Sismica relativa 
all'intervento “PALAZZETTO DELLO SPORT – NUOVI SPOGLIATOI ED ADEGUAMENTO 
NORME ANTINCENDIO” CUP B37H21002830001 - Intervento finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU nell’ambito del PNRR - Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 
“Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1“Investimenti in progetti di 
rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”, per le motivazioni 
espresse in premessa, come previsto dall'art. 225 comma 8 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi dell'Art. 1 



Pagina 4 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 384 
DETERMINA N. 298 DEL 16/02/2024 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI –  NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” -  “PALAZZETTO DELLO SPORT – NUOVI SPOGLIATOI ED 
ADEGUAMENTO NORME ANTINCENDIO” CUP B37H21002830001. PRECISAZIONE E RETTIFICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 123/2024 INERENTE AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
PROFESSIONALE DI REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA GEOTECNICA E SISMICA ALLA 
SOCIETA’  GEOBI SRL (C.F./P.IVA 04347250245) PER L'IMPORTO DI € 2.875,00 OLTRE IVA – CIG  
A0299DBC07

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

comma 2 lettera a) della L. 120/2020 ed il successivo D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, 
alla società GeoBI S.r.l., con sede legale in in Viale San Lazzaro, 191/a a Vicenza – C.F./P.IVA 
04347250245, per l'importo di € 2.875,00 (oneri previdenziali compresi) + IVA 22%, al netto del 
ribasso offerto del 37,47%, complessivamente € 3.507,50, alle condizioni  dell’offerta proposta 
acquisita al PGN 205334/2023”;

2) di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati per gli adempimenti inerenti, compresi quelli 
contabili;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 32, della legge 06/11/2012 n. 190 
e dell'art. 37 della legge 14/3/2013 n. 33 sul sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 5 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 384 
DETERMINA N. 298 DEL 16/02/2024 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI –  NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” -  “PALAZZETTO DELLO SPORT – NUOVI SPOGLIATOI ED 
ADEGUAMENTO NORME ANTINCENDIO” CUP B37H21002830001. PRECISAZIONE E RETTIFICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 123/2024 INERENTE AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
PROFESSIONALE DI REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA GEOTECNICA E SISMICA ALLA 
SOCIETA’  GEOBI SRL (C.F./P.IVA 04347250245) PER L'IMPORTO DI € 2.875,00 OLTRE IVA – CIG  
A0299DBC07

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


